De oratione  
transposita

boetij / 19 /  
per confirmationem  
demonstrat intercedit  
sententia verba ipse

exercuit fortuna seruauit. Ita dixisses ut dic/  
 tū ē (an ita: Ad hāc te amētīā peperit natura.  
 exercuit voluntas: seruauit fortuna. Sic enim  
 minor est sentētie magnitudo: minusq; ī ea lu  
 cet id quod si sic cōponatur) eminet: & sese uel  
 nolentibus hominū aurib9 animisq; patefacit.  
 Rursum quoz dicit Virgilius. paci9 imponere  
 morē potuisset seruare metruz si ita dixisset  
 morēq; imponere paci. sed esset debilior son9  
 ne & eo ritu versus tam preclare ut nūc com  
 positus diceretur. quod idem non est apud dia  
 leticos. Hec Boetius. Nunc vero ad reliqua

Negatiua dictio apte ī calce oratiois poni  
 tur: Ut prestatiorem te vidi neminē. Scipio  
 one clariore in bellicis laudibus iuenies nemi  
 nē. Tua ī me beiuolētia: tuo in me animo gra  
 tius ē nichil. Qui te ardentius a met habes ne  
 minē. Sed possessor anteq; possessio: Optimi  
 viri diuitie: prestantis viri virtus. prudentis  
 simi hominis consilium.

Quid vero pulchri9 q; si pro gerūdiis que  
 appellāt vtamur gerundiuis nominibus. At  
 tritum ē id pristiani exēplū. Veni causa amā  
 di virtutem: Veni amāde virtutis causa. Gra  
 tia gerēdi bella Gerēdorū bellorū gratia. Ad  
 amplexādum virtutem magis q; ad amplexā  
 dum virtutem dicimus. Que ē vna preceptio.

De negatiuis dictio  
 nib9

De possessore ante  
 q; de possessioe

De Gerundiis.

Veni amandēon  
 tutis causa.

in oratione

documentū

orone  
 spoliata

de sumaria

de sumaria posses  
 eis atq; possessiois

quid  
 de reuocatioe gerun  
 diorū in nouo parti  
 cipalia preceptū

negatiua 9  
 documentū de sumariatione  
 ne negatiua dictionis  
 negatiue adimigir  
 angusting

de sumaria posses  
 eis atq; possessiois

quid  
 de reuocatioe gerun  
 diorū in nouo parti  
 cipalia preceptū

**De relatiuis**

*Antecedens*  
*Consequens*  
*& eorum medium*

**Relatiuum nomen**  
potest cum alterutro  
relatu conuenire: si  
non consequatur proprium  
nomen.  
*Ecce exempla*

*Ex quo Relatiuum*  
*nomen conuenit cum*  
*proprio nomine*

<sup>usitata</sup> <sup>preceptis</sup>  
optia: crebraque ei9 apud. **M. tullium**. aliosque  
<sup>relinquit</sup> eloquentes viros fuit semper obseruatio. **Nunc**  
<sup>per</sup> <sup>precepta</sup> <sup>scribit</sup>  
autem multa conficiam: que si diligenter ad-  
<sup>pro</sup> <sup>incommoda</sup>  
uerteris: haud parum latino ornatoque conducent  
eloquio: **Sed** id michi in primis animaduerten-  
<sup>quod sequitur</sup> <sup>in re</sup> <sup>de</sup>  
dum videtur: ut cum tria fuerint **antecedens**: conse-  
<sup>intercedens</sup> <sup>intercedens</sup> <sup>sequens</sup>  
quens: & eorum medium. **relatiuum** nomen si id  
consequens sit vel hominis vel rei cuiuspiam pro-  
<sup>proprio</sup>  
prium nomen: cum relatu consequenti semper con-  
<sup>inueniat ingenere</sup>  
gruat: Alioquin non latina sit oratio: sed a doc-  
<sup>si non sapientia</sup>  
tissimorum hominum consuetudine aliena. Alias  
potest cum alterutro conuenire: si non consequa-  
<sup>si</sup>  
tur proprium nomen. quam rem facile exempla  
declarant: & priscorum autoritates complures. **M.**  
<sup>in re</sup> <sup>in re</sup>  
**cicero** primo tusculanarum questionum. **Studio**  
<sup>in re</sup>  
sapiencie que philosophia dicitur. & sexto de re publica. **Con-**  
<sup>in re</sup>  
silia cetusque hominum iure sociati: que ciuitates  
appellatur. atque iterum. **Ex** illis sempiternis igni-  
<sup>in re</sup>  
bus: que vos sidera & stellas nuncupatis. **Salus**  
<sup>in re</sup>  
tuum quoque illud tritum. **Est** locus in carcere quod  
<sup>in re</sup>  
tullianum dicitur. **Innumerabilia** in vetustis codici-  
<sup>in re</sup>  
bus id genus inuenies. **Ad** hec id est grammatice  
artis vitium quod quidam ignari litterarum arbi-  
<sup>in re</sup>  
trant. **Sed** & nos aliquid exemplorum afferamus.  
**Preclarum** est Cicerois opus qui **Cato** maior di-  
<sup>in re</sup>  
cit. **Nam** quod **Cato** maior dicitur non latine profer-  
<sup>in re</sup>  
tur. **Consimiliter** **Urbis** visceribus consulendum